
Lehrgänge am Institut der Feuerwehr des Landes 
Nordrhein Westfalen 

 

Sebastian Schmitz LG Kreuzberg S Ausbilder AbstuSi 

Sebastian Schmitz LG Kreuzberg Fortbildung AbstuSi 

Markus Schmitz LZ Wipperfürth F III Gruppenführer Basis 
Leon Krause-Scheider LZ Wipperfürth F III Gruppenführer Basis  

Benjamin Lamsfuß LG Thier F III Gruppenführer Basis 

Sascha Lamsfuß LG Wipperfeld F IV Zugführer Vorbereitung 

Jochen Offermann LG Kreuzberg F IV Zugführer Vorbereitung 

Markus Prinz LZ Wipperfürth F IV Zugführer Vorbereitung 

Sascha Lamsfuß LG Wipperfeld  F IV Zugführer Basis 

Jochen Offermann LG Kreuzberg F IV Zugführer Basis 

Markus Prinz LZ Wipperfürth F IV Zugführer Basis 

Jörg Mais  LG Dohrgaul F IV Zugführer Aufbau 

Andrè Blank  LZ Wipperfürth Verbandsführer F/B V-I 

Jörg Mais LG Dohrgaul  Verbandsführer F/B V-I 

 
 
 
 
 
 
 

Lehrgänge auf Kreisebene 
 

ABC 1 Lehrgang 
 

Name, Vorname Einheit 

Jakob Bosbach LZ Wipperfürth 

Holger Löhr LG Hämmern 

Ralf Sühnhold LG Dohrgaul 

 
 
 
Sprechfunker 
 

Mara von Egen LZ Wipperfürth 



Magnus Köhler LZ Wipperfürth 

Marcel Pusch LZ Wipperfürth 

Holger Kopperberg LG Kreuzberg 

Stephan Degenhardt LG Egen 

Marco Brunsbach LG Dohrgaul 

Moritz Herweg LG Dohrgaul 

Andreas Randow LG Wipperfeld 

Marcel Schmidt LG Wipperfeld 

Justus Hardenbicker LZ Wipperfürth 

Leon Osterrode LZ Wipperfürth 

Marlies Schlebusch LG Wipperfeld 

Simeon Hillebrand LZ Wipperfürth 

Oliver Pilz LZ Wipperfürth 

Martin Johnen LZ Wipperfürth 

Finn Floßbach LZ Wipperfürth 

Luca Götze  LG Wipperfeld 

Jonas Oczko LG Kreuzberg 

Leon Rothardt LG Hämmern 

Benno Klein LG Dohrgaul 

Louis Timon Witthuhn LG Dohrgaul 

Maurice Marco Ratzlaff LG Dohrgaul 

Merlin Alexander Höhn LG Dohrgaul 

 
Gerätewart 
 

Florian Rösner LZ Wipperfürth 

  
 
 
Gerätewart-Fortbildung 
 

Mareike Hartmann LG Hämmern 

 
 
 
Maschinist 
 

Thomas Esser LZ Wipperfürth 



Holger Löhr LG Hämmern 

Rene Lang LG Kreuzberg 

Mike Hilger LG Dohrgaul 

Jakob Bosbach LZ Wipperfürth 

Max Hinnüber LG Egen 

  

 
 
 
Maschinist-Fortbildung 
 

Mareike Hartmann LG Hämmern 

  
 
 
 
Wasserförderung 
 

Michael Risch  LG Dohrgaul 

Markus Emmerich LG Wipperfeld 

 
 
 
Atemschutz/Brandsimulationscontainer 
 

Marvin Trusgnich LG Hämmern 

Christoph Gonschor LG Dohrgaul 

Holger Kopperberg LG Kreuzberg 

Florian Rösner LZ Wipperfürth 

Nils Berger LG Egen 

Daniel Gärtner  LG Egen 

Christoph Blechmann LG Thier 

Stefan Voßwinkel LG Thier 

Sebastian Blass LZ Wipperfürth 

Jakob Bosbach LZ Wipperfürth 

Sebastian Schmitz LG Kreuzberg 

Elias Hoffstadt LG Kreuzberg 

 



 
 
Truppführer 
 

Dennis Müller  LG Wipperfeld 

  
 
 
 
 
Absturzsicherung 
 

Dennis Wolf  LZ Wipperfürth 

Marvin Trusgnich LG Hämmern 

 
 
 
 
Motorsäge 
 

Moritz Herweg LG Dohrgaul 

Elias Hoffstadt LG Thier 

Annika Heinemann LG Kreuzberg 

Florian Schilling LZ Wipperfürth 

Ramon Brügger LZ Wipperfürth 

Daniel Brügger LZ Wipperfürth 

 
 
 

IUK 
 

Sven Bauschke  LZ Wipperfürth 

  
 
 
Dekon-Helfer 
 

Hendrik Rütten LG Dohrgaul 



Marco Brunsbach LG Dohrgaul 

Holger Kopperberg LG Kreuzberg 

Elias Hoffstadt LG Thier 

 
 
 
 
Gruppenführer-Vorbereitung 
 

Benjamin Lamsfuß LG Thier  

Nico Lamsfuß LG Thier 

Leon Krause Scheider LZ Wipperfürth 

 
 
 
 
Seminar-Führungskräfte 
 

Oliver Hölzer LG Dohrgaul 

Florian Reuter LG Thier 

 
 
 

Lehrgänge auf Stadtebene 
 

 
 
Truppmann Lehrgang Modul 1 
 

Finn Floßbach LZ Wipperfürth 

Magnus Köhler LZ Wipperfürth 

Leon Osterode LZ Wipperfürth 

Hanna Zielke LZ Wipperfürth 

Marcel Pusch LZ Wipperfürth 

Elias Hartmann LG Hämmern 

Jonas Steger LG Hämmern 

Simeon Hillebrand LZ Wipperfürth 

Annika Heinemann LG Kreuzberg 



Morvenna Rickers LG Kreuzberg 

Marc Higham LG Egen 

Max Janßen LG Egen 

Benno Klein LG Dohrgaul 

Maurice Marco Ratzlaff LG Dohrgaul 

Louis Timon Witthuhn LG Dohrgaul 

Merlin Alexander Höhn LG Dohrgaul 

Jan Kasolka LG Kreuzberg 

 
 
Truppmann Lehrgang Modul 2 
 

Ramon Brügger LZ Wipperfürth 

Daniel Brügger LZ Wipperfürth 

Thomas Brunsbach LG Dohrgaul 

Julie Hanke LG Dohrgaul 

Elias Hartmann LG Hämmern 

Annika Heinemann LG Kreuzberg 

Erick Heckersbruch LZ Wipperfürth 

Simeon Hillebrand LZ Wipperfürth 

Merlin Alexander Höhn LG Dohrgaul 

Max Janßen LG Egen 

Benno Klein LG Dohrgaul 

Magnus Köhler LZ Wipperfürth 

Jannik Löhr LG Hämmern 

Leon Osterode LZ Wipperfürth 

Oliver Pilz LZ Wipperfürth 

Marcel Pusch LZ Wipperfürth 

Maurice Marco Ratzlaff LG Dohrgaul 

Jonas Schmitz LG Wipperfeld 

Jonas Steger LG Hämmern 

Mara von Egen LZ Wipperfürth 

Louis Timon Witthuhn LG Dohrgaul 

Hanna Zielke LZ Wipperfürth 

 
 
Truppmann Lehrgang Modul 3 



 

Ramon Brügger  LZ Wipperfürth 

Daniel Brügger LZ Wipperfürth 

Finn Floßbach LZ Wipperfürth 

Justus Hardenbicker LZ Wipperfürth 

Magnus Köhler LZ Wipperfürth 

Leon Osterrode LZ Wipperfürth 

Marcel Pusch LZ Wipperfürth 

Mara von Egen LZ Wipperfürth 

Hanna Zielke LZ Wipperfürth 

Elias Hartmann LG Hämmern 

Annika Heinemann LG Kreuzberg 

Jan Kasolka LG Kreuzberg 

Morvenna Rickers LG Kreuzberg 

Marc Higham LG Egen 

Max Janßen LG Egen 

Merlin Alexander Höhn LG Dohrgaul 

Benno Klein LG Dohrgaul 

Maurice Marco Ratzlaff LG Dohrgaul 

Louis Timon Witthuhn LG Dohrgaul 

Jonas Schmitz LG Wipperfeld 

Oliver Pilz LZ Wipperfürth 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Truppmann Lehrgang Modul 4 
 

Jakob Bosbach LZ Wipperfürth 



Sebastian Blaß LZ Wipperfürth 

Andreas Randow LG Wipperfeld 

Marcel Schmidt LG Wipperfeld 

Tim Stöcker LG Thier 

Elias Hoffstadt LG Thier 

Christian Dörmbach LG Thier 

Holger Kopperberg LG Kreuzberg 

Lukas Ackerschott LG Kreuzberg 

Tom Rothmann LG Kreuzberg 

Tom Biermann LG Hämmern 

Leon Rothardt LG Hämmern 

Nils Berger LG Egen 

Daniel Gärtner LG Egen 

Florian Hübner LG Egen 

Hendrik Rütten LG Dohrgaul 

Marco Brunsbach LG Dohrgaul 

Christoph Gonschor LG Dohrgaul 

Thomas Brunsbach LG Dohrgaul 

Moritz Herweg LG Dohrgaul 

  
  

 


